МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2-МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ИМЕНИ
ЗАСЛУЖЕННОГО СТРОИТЕЛЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЕВГЕНИЯ ИВАНОВИЧА КУРОПАТКИНА»

ПРИКАЗ

от   14.03.2025                                                                                      №168

Об организации пропускного и
внутриобъектового режимов
 в период работы лагеря с дневным
пребыванием детей в период весенних
каникул 2024-2025 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О
противодействии терроризму»,  от 05.03.1992  №2446-ФЗ «О безопасности»,
от 11.03.1992 №2487-01 «О частной детективной и охранной деятельности в
Российской Федерации» (с изменениями), Постановлением Правительства РФ
от 02.08.2019 №1006 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий)Министерства просвещения РФ и
объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства
просвещения  РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов
(территорий)», распоряжением Правительства ХМАО-Югры от 01.06.2012 №
311-рп «О дополнительных мерах обеспечения безопасности на объектах с
массовым пребыванием граждан, расположенных на территории ХМАО-
Югры», Положением об организации пропускного и внутриобъектового
режимов в МБОУ «СШ №2-многопрофильная им.Е.И. Куропаткина»,
Правилами поведения посетителей, с целью организации
антитеррористической защищенности воспитанников лагеря

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственными;

628606, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
г. Нижневартовск,  ул. Пионерская, 9а

Телефоны:
тел/факс (3466) 29-12-90 – приемная,
29-12-30 – директор, 29-12-90 – бухгалтерия,
41-05-57 - вахта
Электронная  почта:  Shcola2nv@mail.ru
Сайт: http://school2.edu-nv.ru/

mailto:Shcola2nv@mail.ru
http://school2.edu-nv.ru/

1.1. специалиста по АХР Русских О.Н., за техническое оснащение лагеря
системами охраны, видеонаблюдения, контроля доступа, за их содержание в
работоспособном состоянии, за осуществлением контроля за организацией
работы пропускного и внутриобъектового режимов лагеря.

2. Обеспечить круглосуточную охрану физическим постом согласно
заключенному договору об оказании охранных услуг с ЧОО «Рубеж-Югра».

3. Осуществление пропускного режима на территорию и помещения
школы осуществлять в соответствии с «Положением об организации
пропускного и внутриобъектового режимов», Правилами поведения
посетителей.

4.обеспечить проверку технического состояния СКУД, системы
видеонаблюдения, КТС.

4.1. Осуществлять регулярный контроль за исполнением охранником,
дежурным персоналом школы должностных обязанностей.

  4.2. Исключить случаи оставления пропускного пункта (в том числе
кратковременного) охранником, дежурным персоналом школы без
соответствующей подмены из состава резервной смены.

4.3. Совместно с руководством ООО ЧОО «Рубеж-Югра» ежедневно
(накануне заступления на службу) проводить инструктаж с охранником и
дежурным персоналом школы о порядке практических действий при
возникновении чрезвычайной ситуации в здании школы.

4.4. Обеспечить наличие систем охраны, видеонаблюдения, контроля
доступа в соответствии с требованиями законодательства по
антитеррористической защищенности.

4.5. Держать ворота постоянно закрытыми на ключ – круглосуточно,
калитки – в соответствии с графиком работы калиток.

4.6. Запретить вход (выход) из школы через запасные выходы.
          5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                         О.В. Райш

С приказом ознакомлены

О.Н. Русских

А.А. Героева

Д.А. Яговкин

А.Д. Романова

Д.Р. Нафикова

Л.В. Улокова

Е.А. Кузьминых

О.В. Олейник

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2-МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ИМЕНИ
	ЗАСЛУЖЕННОГО СТРОИТЕЛЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	ЕВГЕНИЯ ИВАНОВИЧА КУРОПАТКИНА»

		2025-05-14T08:53:51+0500
	Райш Ольга Викторовна